泉州市洛江区文化体育和旅游局（函）
泉洛政文体旅函〔2024〕14号
关于洛江区六届人大三次会议
第6063号建议答复的函

谢北方（等7位）代表：
您们提出的《关于在罗溪建设图书馆的建议》已收悉。现答复如下：
近年来，洛江区文体旅游局认真贯彻落实《中华人民共和国公共文化服务保障法》，坚持政府主导、社会参与、共建共享，深化改革创新，强化财政支撑，全面实施文化惠民工程，扎实推进现代化公共文化服务体系建设。
一是增强公共文化服务均衡性和可及性。统筹推进城乡公共文化服务体系一体化建设，创新实施公共文化服务，开展“五大乐章”、“送戏下乡”“我们的节日”等文化惠民工程，不断增强人民群众文化获得感。
二是推进公共文化服务体系均等化普惠化。积极开展覆盖全区的各类文化活动，每年举办图书下乡、公益培训等文化活动。2023年，洛江区图书馆累计开展培训、讲座、展览、阅读推广、流动下乡等各类公益活动244场，参与活动人数达2万多人次。
三是加大基层公共文化服务中心建设。改造提升建设4个新型公共文化空间，依托现有基层综合文化服务中心，融合提升24个“党建+”邻里中心文化服务空间示范点，满足全区居民阅读需求。
接下来，我区将加大区域文化活动覆盖力度，如虹山乡、罗溪镇。一是通过在奕聪中学图书馆建设馆外阅读点，集文献借阅、互动阅读、信息咨询、知识共享、社区交流和休闲娱乐等服务于一体，提升学子们的阅读兴趣。二是在风景优美、人流集中的景区或景点附近设立“流动书屋”，从区图书馆挑选一批合适的图书下乡推介，提高地区流动图书借阅服务的频率，将图书馆的优质图书资源带到群众身边，送进各中小学校。三是立足本地区域特色，延伸线下活动开展范围，举办符合群众喜闻乐见的全民阅读活动，为建设书香洛江、建设全民终身学习的学习型社会，输送更多的优质服务。
感谢您对我区文化事业的关心关注和支持！
主要领导：吕培基
分管领导：林晓玲
    经办人员：吴木能
联系电话：18860177562

[bookmark: _GoBack]
               泉州市洛江区文化体育和旅游局
                      2024年4月17日

抄送：区人大人事代表工委、区政府督查室。
  泉州市洛江区文化体育和旅游局办公室         2024年4月17日印发
- 2 -

- 3 -